nuclei dulcedo gustatur; sic per martyrium defectus desinunt esse in martyre, caro quasi testa quodammodo frangitur, et tunc in anima sanctus dulcedine aeternae beatitudinis delectatur". (Alain es el único autor, de entre aquellos a los que nosotros hemos tenido acceso, que, para referirse a la cáscara exterior de la nuez, utiliza el término *putamen*).

<sup>68</sup> *In coena Domini*. Sermo "De baptismo, sacramento altaris et ablutione pedum", 183, 271B: "Sic et ego vobis, fratres charissimi, si possem, sacramenta quae clausa sunt, aperire debueram; sed, qui minus possum, rogemus ut vobis pariter et mihi mater sapientia frangat nuces istas, nuces, inquam, quas protulit sacerdotalis virga, virga virtutis, quam emisit Dominus ex Sion".

<sup>69</sup> *Sermones*. Sermo CCXLV, "De mysterio Trinitatis et Incarnationis", 39, 2197-98: "Virga illa (...) Aaron Maria fuit (...). Quod ergo haec virga nuces produxit, imago Dominicai corporis fuit. Nux enim trinam habet in suo corpore substantiae unionem, corium, testam et nucleum. In corio caro, in testa ossa, in nucleo interior anima comparatur. In corio nucis carnem significat Salvatoris, quae habuit in se asperitatem vel amaritudinem passionis. In nucleo interiore declarat dulcedinem deitatis, quae tribuit pastum, et luminis subministrat officium. In testa, lignum interserens crucis, quod non discrevit id quod foris et intus fuit, sed quae terrena et coelestia fuerunt mediatoris ligni interpositione sociavit (...)".

<sup>70</sup> *Epistola ad H. Abbatem s. Laurentii Leodiensis, Pat. Lat.* 162, 1592A-B.

<sup>71</sup> En una simbolización de *amygdalum y nux amygdali: Expositio mystica in Ecclesiasten*; 53, 1009D-1010A: "per amygdalum designatur Dominus Jesus Christus: quia sicut nux amygdali constat ex corio, osse et nucleo, ita Christus ex carne, anima et divinazione".

<sup>72</sup> También aquí, con una simbolización a través de *amygdalum: Homiliae. "Homilia IV"*, 131, 888D: "Et bene Dominus noster Jesus Christus similatur amygdalo: nam sicut amygdalum constat ex osse, cortice; et medulla, ita Dominus noster Jesus Christus constat ex divinitate et humanitate, carne scilicet et anima".

<sup>73</sup> En un texto donde aparece la expresión *amygdalinas nuces: Sermones. XLVI, Homilia "In Nativitate Beatissimae Virginis Mariae"*, 144, 760B-C: "Et bene virgula fumi haec dicitur quae per virgam quoque Aaron mystice figuratur. Illa enim amygdalinas nuces absque ullo humore terreni cespitis protulit; ista vero absque ullo virili semine Dei Filium generavit. Ipse quoque virgao illius fructus, si studiose discutitur, aliquam cum Christo habere similitudinem invenitur. Sicut enim amygdalina nux ex nucleo constat, osse et cortice; ita redemptor noster ex divinitate constat, et anima simul et carne".